
                                                       ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA BRÎNCOVENI  
CONSILIUL LOCAL 

                      Brîncoveni, Str. Constantin Brîncoveanu, nr. 61, cod 237050 
Telefon: 0249/708500, Fax: 0249/708501, E-mail: pcb@primariabrancoveni.ro 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

                                                                                  

                                                                    HHOOTTĂĂRRÂÂRREE  
 
 
                                 

 

cu privire la:  aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice pe 

anul 2014, pentru funcţiile publice din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului 
 

Consiliul local al comunei Brîncoveni, întrunit în şedinţă ordinară publică 

în ziua de 27 februarie 2014; 

Având în vedere: 

- expunerea de motive nr. 547/21.02.2014, a primarului comunei 

Brîncoveni; 

-   referatul nr. 548/21.02.2014, al secretarului comunei Brîncoveni; 

 - raportul nr. 549/21.02.2014, al comisiei de specialitate pentru 

administraţie publică locală, juridică, disciplină, apărarea ordinii şi liniştii publice 

din cadrul Consiliului local; 

- prevederile Hotărârii Consiliului local nr. 1/30.01.2014, cu privire la 

aprobare organigramă, număr de personal şi stat de funcţii pentru aparatul de 

specialitate al primarului şi instituţiile publice finanţate pe anul 2014; 

- prevederile Legii nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 611/2008 pentru aprobarea normelor 

privind organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici, cu modificările 

şi completările ulterioare; 

- prevederile Ordinului Preşedintelui Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor 

Publici nr. 7660/2006 privind aprobarea instrucţiunilor pentru elaborarea 

Planului de Ocupare a funcţiilor publice; 



         - prevederile Legii nr. 52/2003, privind transparenţa decizională în 

administraţia publică, cu completările ulterioare; 

În temeiul art. 36 alin (2) lit. a), art. 45 alin. (1) şi art. 115 alin. (1) lit. b)  

din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare;    
 

                        HOTĂRĂŞTE:  

 

Art.1. - Se aprobă Planul de ocupare a funcţiilor publice, pentru anul 

2014, pentru funcţiile publice din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

comunei Brîncoveni, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

 Art.2. - Prezenta hotărâre se comunică: 

       - Instituţiei Prefectului -  judeţul Olt, 

       - Primarului comunei Brîncoveni, 

             - Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ                                   CONTRASEMNEAZĂ 
                Marin SANDU                                           SECRETARUL COMUNEI 
                                                                                               Cătălin STANA 
 
 
 
 
 
 
       Brîncoveni, 27 februarie 2014 
       Nr. 8 
 
 


